
Kostelecké 
novinky

2.
 M

ěs
ts

ký
 p

le
s 

- 1
0.

 2
. 2

02
3

1
bř

ez
en

 -
 2

02
3

VE VAŠEM DOMĚ
vysokorychlostní Internet

588 882 111

PŘIPOJENÍ
o rychlosti 16 Mbps

PŘIPOJENÍ
o rychlosti 22 Mbps

AKTIVACE
přípojky

330,-

490,-

1,-

www.infos.cz INFOS Art, s.r.o. Barákova 5, Prostějov
Tel: 588 882 111, e-mail: infos@infos.cz

garantovaná stabilita bez výpadků spojení

3 měsíce připojení zdarma

připojení bez omezení a bez aplikace FUP

možnost zřízení pevné telefonní linky zdarma

letak-a5-nooptika-blue-2-01-2018.indd   1 5.1.2018   12:59:55



2. Městský ples - 10. 2. 2023

ZŠ - den otevřených dveří 15. 12. 2022 ZŠ - vánoční besídka

Mateřská škola v Městské knihovně

Hanácké bál - 21. 1. 2023

ZUM je radost - zpívání koled před radnicí ZUM je radost - cvičení s dětmi



1 1 
 

INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 

INFORMACE MÍSTOSTAROSTY MĚSTA 

    V prosinci minulého roku se uskutečnilo pravidelné zasedání Zastupitelstva města 
Kostelce na Hané, na kterém se již tradičně schvaloval rozpočet na následující rok. 
V roce 2023 bude město Kostelec na Hané hospodařit s rozpočtem, který má následující 
ukazatele: 

Příjmy celkem:  64 878 779,17 Kč 
Výdaje celkem:  69 089 154,00 Kč 
Financování celkem: 4 210 374,83 Kč 

    Jedním z dalších bodů prosincového zastupitelstva bylo také schvalování nové 
obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odpadové hospodářství.  

    I přes to, že je u nás od roku 2019 zaveden systém adresného třídění odpadů, tak 
každoročně dochází k nárůstu produkce komunálního odpadu, mezi který patří nejenom 
odpad v popelnicích, ale i odpad, který musí zaměstnanci Služeb města Kostelce na 
Hané likvidovat na veřejném prostranství a v okolí sběrných hnízd, kolem kterých se 
ho hromadí čím dál více, i když by měl být správně likvidován odevzdáním do sběrného 
dvora. Jedná se totiž převážně o odpad, který nespadá mezi tříděné komodity nebo 
odpad objemný, který nelze umístit do sběrné nádoby. 

    V roce 2022 bylo 
vyprodukováno celkem 
442 tun komunálního 
odpadu (v roce 2021 to 
bylo 432 tun). Společně s 
každoročním navýšením 
vstupních nákladů za 
služby spojené 
s vývozem odpadu od 
občanů a ze sběrného 
dvora to tedy znamená, 
že město Kostelec na Hané zaplatilo za vývoz a likvidaci odpadu o 270 000,- Kč více 
než v roce 2021. 

Poplatek za 
odpad

Doplatek města 
na občana

60 Kč

Celkové náklady na 
komunální odpad za občana

Poplatek za odpad Doplatek města na občana



2 2 
 

        Z tohoto důvodu byl stanoven místní poplatek za odpadové hospodářství ve výši         
720,- Kč za osobu. I přes toto navýšení však město Kostelec na Hané i nadále 
nepokrývá výběrem poplatku veškeré náklady na komunální odpad.  Tyto v roce 2022 
činily celkem 2 940 806,- Kč. Město Kostelec na Hané tak doplácí za každého občana 
náklady ve výši cca 60,- Kč. 

    Navýšení se bohužel nevyhnulo ani vodnému a stočnému, kde nám vstupní náklady 
vzrostly o cca 12 %. 

    V roce 2022 byla cena vodného + stočného za 1 m3 ve výši 87,40 Kč vč. DPH a pro 
rok 2023 stanovilo zastupitelstvo cenu 98,- Kč za m3. Cena tedy vzrostla jen o nezbytně 
nutnou částku, kterou tvořilo právě navýšení vstupních nákladů, které nemůžeme nijak 
ovlivnit. I tak se nám pro letošní rok podařilo udržet cenu vodného a stočného pod 
hranicí 100,- Kč/m3, což je v porovnání s okolními obcemi spíše výjimkou.  

Tříkrálová sbírka 

    V sobotu 7. 1. 2023 proběhla v ulicích našeho města tradiční Tříkrálová sbírka, která 
je každoročně největší dobročinnou sbírkovou akcí v České republice.  

     U nás v Kostelci na Hané měli v letošním roce dobrovolníci z řad koledníků 
k dispozici celkem 13 přenosných pokladniček na výběr finanční hotovosti. Přispět do 
sbírky bylo možné až do 15. 1. 2023, a to prostřednictvím statických pokladniček, které 
byly k dispozici v kostele a na Městském úřadě v Kostelci na Hané. 

    V letošním roce se v Tříkrálové sbírce vybralo na území města Kostelce na Hané 
celkem 90 422,- Kč. Vybrané finanční prostředky jsou následně rozděleny podle 
předem daného klíče, a to takto: 

-  65 % vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly,  
- 15 % je určeno na velké diecézní projekty,  
- 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných 

událostech, a na pomoc v zahraničí,  
- 5 % využije na své projekty Charita Česká republika,  
- 5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

Děkujeme všem dárcům, kteří do Tříkrálové sbírky přispěli. 

 



3 3 
 

Volby prezidenta republiky 

    V lednu letošního roku se uskutečnily v prostorách tělocvičny 1. stupně základní 
školy volby prezidenta republiky. Volby byly nakonec 2. kolové a provázela je vysoká 
účast voličů, která se u nás ve městě vyšplhala v prvním kole na 66,88 % a v kole 
druhém na 68,82 %. 

    V 1. kole voleb prezidenta byly konečné výsledky jednotlivých kandidátů u nás ve 
městě takovéto:   
 

    Andrej Babiš  38,26 % (582 hlasů) 
    Petr Pavel  32,08 % (488 hlasů) 
    Danuše Nerudová 13,68 % (208 hlasů) 
    Jaroslav Bašta  5,92 % (90 hlasů) 
    Pavel Fišer  5,65 % (86 hlasů) 
    Marek Hilšer  1,97 % (30 hlasů) 
    Karel Diviš  1,84 % (28 hlasů) 
    Tomáš Zima  0,59 % (9 hlasů) 

    Sečtení všech hlasů napříč celou republikou určilo, že do 2. kola voleb prezidenta 
postoupil pan Andrej Babiš a pan Petr Pavel. 

    Konečné výsledky 2. kola volby prezidenta republiky v Kostelci na Hané: 

    Petr Pavel  53,42 % (836 hlasů) 
    Andrej Babiš  46,58 % (729 hlasů) 

    Konečné výsledky v rámci celé České republiky určily, že v pořadí 4. českým 
prezidentem se stal pan Petr Pavel. 

Filip Štrunc, místostarosta města 

Informace k pořízení nového územního plánu města Kostelec na Hané 

Vážení občané, 

     v současné době se pracuje na vytvoření návrhu nového územního plánu města 
Kostelec na Hané. Pokud máte požadavky na změny v územního plánu, tak tyto 
požadavky předejte na Město Kostelec na Hané do 17. 4. 2023. 



4 4 
 

     Požadavek na pořízení změny stávajícího územního plánu bude předán pořizovateli 
nového územního plánu. Váš požadavek bude projednán v rámci nového územního 
plánu a dle zpracovaných podkladů bude rozhodnuto o jeho vyhovění, případně 
nevyhovění.  

František Horák 
určený zastupitel pro pořizování ÚP města Kostelec na Hané 

!! Nabídka BRIGÁDY - výpomoc do sportovního areálu !! 

    Do sportovního areálu v Kostelci na Hané hledáme schopného a pozitivně 
naladěného brigádníka, který doplní náš tým dvou stálých zaměstnanců. Jedná se 
převážně o brigádu v letních měsících, v ostatních měsících dle potřeby. V případě 
zájmu o brigádu nebo více informací volejte na telefonní číslo 582 373 321 nebo pište 
na email: mutajemnik@kostelecnh.cz. 

 
STATISTIKA Z MATRIKY 

    K 31. 12. 2022 žilo v Kostelci na Hané 2 916 obyvatel. V roce 2022 se v Kostelci na 
Hané narodilo celkem 23 dětí, z toho 10 chlapců a 13 děvčátek. Nejstarším občanem 
Kostelce na Hané byla žena, která v loňském roce dosáhla úctyhodných 97 let, a 
nejstarší muž loni dosáhl 95 let.  

    Nora Hynštová, matrikářka 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

Výběr z nových knih ve fondu městské knihovny 
 

Boček, Evžen Aristokratka pod palbou lásky – Z královského výletu do 
Nizozemí si Marie III. Kostková přiveze kromě zážitků a 
fotky s královnou Beatrix také milostnou šmodrchanici, 
která se „vystříbří“ až na úplném konci nového knižního 
pokračování. 

Caplinová, Julie Hrad ve Skotsku – Z Izzy se díky odkazu prastrýce Billa 
stala hradní paní s velkými plány a mizivou hotovostí. 
Ke štěstí zbývá jen maličkost – během pár týdnů před 
Vánoci proměnit chátrající hrad v kouzelný hotel. 



5 5 
 

Naštěstí má k ruce pár pomocníků a jedním z nich je i 
Ross, na kterého Izzy myslí víc, než by se jí líbilo… 

Kalivodová, Michaela Ořechy na cukroví – Hlavní hrdinkou příběhu je životem 
poznamenaná stará žena, pro niž je rodina nade vše. Skrz 
zdánlivě všednodenní historky a postřehy ale 
probleskává temná minulost, která v ní vyvolává znovu a 
znovu pocity viny a studu. Citlivý příběh o stáří, rodině, 
závislostech, nejistotách a o umění odpouštět, a to 
především sám sobě. 

Körnerová, Hana Marie Jelení vršek – Píše se konec 16. století. Rodina malého 
českého šlechtice je kvůli dědickým a náboženským 
sporům rozdělena na dva nepřátelské tábory. Stane se 
však, že jsou opět nuceni žít na rodovém sídle, které před 
mnoha lety opustili. Navíc se zde objeví vdova - cizinka, 
o níž rodina do této chvíle neměla tušení. 

Mayne, Andrew Vrah andělů – Jessica Blackwoodová doufá, že její 
kariéra iluzionistky už je minulost, jenže vrah se zdánlivě 
nadpřirozenými schopnostmi ji donutí znovu si všechny 
triky a kouzla připomenout! Její schopnost prohlédnout 
jakýkoliv trik a najít realistické vysvětlení jsou jediná 
šance, jak chytit vraha, který možná ani není člověk… 

Picoult, Jodi Kniha dvou cest – V jediném okamžiku se pro Dawn 
Edelsteinovou všechno změní. Sedí právě v letadle a má 
se připravit na nouzové přistání. Hlavou jí proběhne 
spousta myšlenek, ale nejvíce ji překvapí, že žádná se 
netýká jejího manžela, ale muže, jehož naposledy viděla 
před patnácti lety. A když se teď zdá, že jí osud nabízí 
druhou šanci, už si není tak jistá volbou, kterou kdysi 
učinila. 

Pötzsch, Oliver Hrobník – Rok 1893. Augustin Rothmayer pracuje jako 
hrobník na vídeňském ústředním hřbitově. Nevrlého 
avšak velmi sečtělého podivína osloví mladý inspektor 
von Herzfeldt. Potřebuje odborníka na vše, co souvisí se 
smrtí. Vyšetřuje totiž vraždy vídeňských služek, které 



6 6 
 

skončily probodnuté kůlem. Řádí snad ve Vídni vrah 
věřící na upíry? 

Švédová, Zuzana Štědrý bylinářův rok II – Druhý díl úspěšné knihy 
regionální autorky vás opět provede celým jedním 
rokem. Nastíní tradice, život našich předků a bude 
průvodcem bylinkovými stezkami. Na více než 400 
stranách na vás čeká poetické, milé a pohodové čtení plné 
lásky k přírodě, spousta receptů, tipů a návodů.  

Vondruška, Vlastimil Lucemburská epopej I. Král cizinec – Románová freska 
začíná nástupem Jana Lucemburského na český trůn a 
končí smrtí jeho syna Karla IV. Zobrazuje jejich složitý 
zápas o vládu doma i v zahraničí. Také snahy české 
šlechty ochránit jejich stavovské výsady. Další rovinou 
děje je život prostého lidu očima měšťanského rodu 
Rotlevů 

Pro děti a mládež 

Baroš, Marek Pohádky ze skládky – Co se děje s hračkami, když je 
někdo vyhodí? Půvabná panenka Bibi jednoho dne přijde 
o nohu a vyděšená holčička Žanda ji vyhodí do 
popelnice. V krabici od pizzy putuje na smetiště. Je tohle 
konec pohádky? Ale kdepak! Pohádka teprve začíná.  

Kinney, Jeff Deník malého poseroutky 17. Wíbuch Plýny – Greg 
vyjíždí na šňůru se svým bratrem Rodrickem a jeho 
kapelou Wíbuschná Plýna! Brzo pozná i odvrácenou tvář 
rockové slávy. Probdělé noci, nezaplacené koncerty, 
hádky mezi členy a finanční trable jsou na denním 
pořádku a Greg si vůbec není jistý, jestli je na cestě ke 
hvězdám… nebo jenom k wíbuchu! 

Navrátilová, Alena Malované logopedické pohádky – Procvičení výslovnosti 
s úsměvem. V pohádkách jsou procvičovaná slova 
nahrazena obrázky a při jejich čtení si děti kromě 
upevnění správné výslovnosti rozvinou další důležité 
schopnosti a dovednosti. 



7 7 
 

Smolíková, Klára Morčata v akci – Morčata Druk a Šasí utekla ze 
zverimexu! Komu se s nimi podařilo proklouznout do 
městské divočiny? Jak se dvojici na svobodě povede a 
kde se nakonec zabydlí? V obrázkovém příběhu se vše 
dočtete, a ještě se dozvíte, jak se ve městě mění počasí 
nebo proč by lidé neměli splachovat jídlo do záchodu. 

     Přehled o veškerých knižních novinkách získáte v elektronickém katalogu, který 
najdete na webových stránkách knihovny www.kostelecnh.knihovna.cz. 

AKCE V KNIHOVNĚ 

Josef Marcián – 100 let pomníku padlým v Kostelci na Hané 25. 11. 2022 

    Při příležitosti sta let, kdy byl 
v Kostelci slavnostně odhalen 
památník padlým v první světové 
válce, se v knihovně uskutečnila 
beseda pana Josefa Marciána. 
K odhalení pomníku došlo v 
neděli 10. září 1922, ačkoliv 
termín dokončení byl plánovaný 
o něco později, a to na jaře 1923. 
Zhotovením byl pověřen 
akademický sochař Julius 
Pelikán z Olomouce. Pomník znázorňuje francouzského legionáře klečícího na 
podstavci. Po obou stranách jsou pak na mramorových deskách vyryta jména padlých a 
nezvěstných vojáků. Na besedě jsme si povídali o mobilizaci v červenci 1914 a o 
odvodech na frontu.   

    Také jsme si přiblížili osudy odvedených kosteleckých mužů a řekli si, kde a jak 
v archivech jednotlivé údaje vyhledávat. Vzhledem k tomu, že mezi návštěvníky 
besedy byli také potomci zmiňovaných mužů, nebyla o zajímavé povídání a vzpomínání 
nouze.  

Vánoční tvoření 

    V úterý 13. 12. jsme se v knihovně sešli s dětmi a jejich rodiči při vánočním tvoření. 
Tentokrát jsme si vyrobili „zasněžené“ svícínky a také vánoční přáníčka. Na svícínek 



8 8 
 

nám postačily zavařovací skleničky, akrylové barvy, provázky či stužky a vánoční 
ozdoby. Kdo chtěl, mohl si rovnou v knihovně svícínek vyzkoušet a zapálit si v něm 
svíčku. Na přáníčka měly děti k dispozici speciální razítka s tematikou českých Vánoc 
a barevné papíry. S pomocí pastelek pak vytvořily kouzelná originální přání. Někteří se 
dokonce pustili i do 3D provedení.  

Milan Zacha Kučera – Největší tajemství Třetí říše 

    Pátek 27. 1. patřil záhadám a 
tajemstvím Třetí říše. Spisovatele 
a dokumentaristu Milana Zachu 
Kučeru přivítala plná knihovna 
posluchačů. Přednáška zúročila 
jeho bohaté terénní zkušenosti a 
téma jsme otevřeli supertajným 
nacistickým projektem „Anlage 
Riese“. Jedná se o obrovské 
podzemní objekty neznámého 
určení, které se nachází v lesích 
nedaleko českých hranic v Sovích horách. Jednalo se o Hitlerův hlavní stan, kryty nebo 
o laboratoře a podzemní výzkumné komplexy? Povídali jsme si např. o podzemí 
továrního objektu Wlodarz, jehož velká část je v současnosti zatopena. Vydali jsme se 
také do podzemí zámku Ksiaž a prozkoumali obří betonový megalit tzv. mucholapku, 
která byla často označována jako místo možného testování zařízení tajných technologií. 
Závěrem jsme si podívali také o podzemním objektu v Rzeczce, který zahrnuje tři 
rovnoběžné štoly spojené příčnými chodbami a kde je rozhodně stále po čem pátrat.  

Pexesiáda 

    Ve středu 1. 2. se nejmladší děti ze školní družiny utkaly v pexesu. Všichni byli moc 
šikovní a po napínavých soubojích se na stupních vítězů umístili tři hráči.  

    První místo obsadil Vojta Tesař, druhé místo Filip Nedělník a třetí skončila Klárka 
Mrákavová. Děti si z knihovny odnesly diplom a dárečky.  

Alena a Jirka Márovi – Kambodža, Laos a Thajsko 

    Svoje putování po Indočíně nám v pátek 3. 2. přišli představit cestovatelé Alena a 
Jirka Márovi a bylo zase plno. V pestré projekci nám ukázali nádherné barevné chrámy, 



9 9 
 

exotickou přírodu i život obyčejných lidí. Při líčení historek z cest jsme se jako vždy 
poučili i skvěle pobavili. Naše putování jsme odstartovali v Kambodži. Prohlédli jsme 
si chrámový komplex Angkor Wat, projeli se na slonovi, podnikli túru džunglí a 
seznámili se s životem v plovoucích vesnicích. Mohli jsme vidět také Národní muzeum, 
Královský palác a dozvěděli jsme se, že kambodžský král u nás studoval a dodnes mluví 
plynule česky. Další navštívenou zemí byl vnitrozemský Laos. Podívali jsme se do 
hlavního města, kde je mnoho chrámů a soch Buddhů. Navštívili jsme krasové jeskyně, 
solnou farmu a také významné archeologické místo Planinu džbánů. Projížděli jsme 
chudými vesničkami a dojeli až k tyrkysovým vodopádům Kuang Si. Poslední zemí 
bylo Thajsko, kde jsme se seznámili s thajskou masáží i thajským boxem. Poznali jsme 
život tzv. dlouhokrkých žen           a navštívili sloní stanici.  

    Viděli jsme starobylé chrámy, most přes řeku Kwai a také Bangkok se svými 
památkami. Cestování po Indočíně jsme zakončili na úchvatných mořských plážích.  

Saša Ryvolová – Viva Cuba! 

    V pátek 17. 2. jsme se 
s cestovatelkou a publicistkou 
Sašou Ryvolovou vypravili do 
země Che Guevary i Ernesta 
Hemingwaye – na Kubu. 
Nabídla nám autentický pohled 
na současnost roku 2021 a naši 
výpravu po jedné z posledních 
bašt socialismu jsme zahájili 
v Havaně. Prohlédnout jsme si 
mohli okázalá koloniální sídla i 
chátrající paláce, typické hospůdky a nahlédli jsme i do Muzea revoluce. Naše další 
cesty směřovaly hlavně do přírody. Viděli jsme tabákové plantáže, bělostné pláže, 
krokodýlí zoopark a absolvovali jsme i výlet do národního parku Ciénaga de Zapata 
nebo za koupáním s delfíny.  

    Navštívili jsme město Trinidad, pevnost Castillo de Jagua a také přímořské letovisko 
Santa Lucia, kde pro turisty nabízejí potápění a krmení žraloků. Naše cesta dále 
směřovala do města Santiago de Cuba a na hřbitov Santa Ifigenia, kde je pohřbeno 
mnoho známých osobností. Než jsme se zase vrátili do Havany, navštívili jsme ještě 



1010 
 

 

obří monolit Gran piedra a na závěr jsme měli možnost nahlédnout do domu Ernesta 
Hemingwaye. 

    V průběhu ledna a února knihovnu také několikrát navštívily děti z kostelecké 
základní a mateřské školy. Kromě dětí ze školní družiny se do knihovny přišli podívat 
školáci z 2. A a 2. B a předškoláci z třídy Berušky a Květinky. Děti se dozvěděly, 
k čemu taková knihovna slouží, jak si zařídit průkazku nebo jak knížky vyhledávat. 
Společně jsme si také něco vyrobili, zasoutěžili si, vyzkoušeli naše znalosti pohádek a 
procvičili jemnou motoriku i postřeh.  

Rok 2022 v číslech 

    V loňském roce se v naší knihovně vypůjčilo celkem 11 082 knih a 953 časopisů. 
Mezi nejčastěji půjčované časopisy patřila Tina, Týdeník Květy, Svět motorů a 
z dětských Čtyřlístek. Mezi knihami vedly tituly od slovenské spisovatelky Táni 
Keleové-Vasilkové. Dále nejvíce zaujaly knihy od tuzemských autorů – Aleše 
Novotného, Kláry Janečkové a Radky Třeštíkové. Děti si zase nejčastěji půjčovaly 
knihu Fascinující cesta do pravěku a také knihy ze série Selekce od Kiery Cassové. 
Mezi naučnou literaturou zvítězil Štědrý bylinářův rok od naší regionální autorky 
Zuzany Švédové. 

    V roce 2022 bylo vyřízeno celkem 137 rezervací. Pro čtenáře přibylo na 300 nových 
knižních titulů, zatímco 247 starých a opotřebovaných knih bylo z fondu vyřazeno.  

    K poslednímu dni roku 2022 tak měli návštěvníci knihovny možnost výběru z 14 399 
knih a 14 titulů periodik. Mezi čtenáři opět výrazně zvítězily ženy nad muži. Obyvatelé 
Kostelce tvořili 80 % všech návštěvníků a celých 50 % tvořily děti do 15 let.  

Zuzana Valášková, knihovnice 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

    Zima v mateřské škole 

     Zimní období začalo v mateřské škole Vánocemi. Výzdoba třídy, Mikulášská 
družina ve spolupráci s žáky devátých tříd a vánoční besídka. Ta se tentokrát konala 
netradičně na školní zahradě.  Počasí se vydařilo a besídka se moc povedla. 



1111 
 

     Děti překvapily svým milým 
vystoupením a na závěr si odnesly 
také malý dáreček.  Kostelečtí hasiči, 
se kterými má naše mateřská škola 
dlouholetou spolupráci, nám 
pomáhali s osvětlováním. Velmi 
příjemným překvapením byl finanční 
dar, který jsme od nich dostali.     Po 
novém roce nás čekala velká změna. 
Děti ze třídy Květinky se musely 
z provozních důvodů „odstěhovat“ do 

základní školy. Své nové působiště nalezly ve cvičné kuchyňce.   Dětem se ve škole 
moc líbilo, paní učitelka H. Milarová jim připravila bohatý program. Děti měly možnost 
využívat velkou tělocvičnu, pekly masopustní koláče, dokonce jim paní učitelka 
Enevová ze ZŠ ukázala různé pokusy a „ohnivou show“. Tradičně se také konal 
Masopustní karneval a celá školka se rázem proměnila v různé pohádkové postavy.  
Divadelní společnost Jana z Olomouce připravila pro děti velký zábavný program. 

Zápis do MŠ 

    Zápis do MŠ se bude konat ve dnech 10. a 11. května 2023 v budově MŠ Kostelec 
na Hané, Sportovní 797 od 10:00 do 15:00 hodin.  K zápisu se dostaví děti, které ve 
školním roce 2023/2024 dovrší věku tří let. Zapsané děti nastoupí do mateřské školy      
1. 9. 2023, je možné si dohodnout i jiný termín nástupu. Počet volných míst v MŠ je 
závislý na počtu dětí odcházejících do základní školy. Množství podaných žádostí 
převyšuje možnosti mateřské školy, děti jsou vybírány podle stanovených kritérií, se 
kterými byly rodiče u zápisu seznámeny. 

Nejdůležitější pro výběr jsou první dva body: 

1. Věk dítěte (přednost mají děti s povinným předškolním vzděláváním) 
2. Trvalé bydliště Kostelec na Hané 

    Během roku do MŠ přibíráme pouze v případech, že se uvolní místo, např. stěhování, 
rodinné záležitosti ale nesmí se převýšit kapacita mateřské školy. Závěrem, bychom 
chtěli poděkovat všem rodičům dětí, Sboru dobrovolných hasičů v Kostelci na Hané za 
jejich finanční nebo věcnou podporu mateřské školy. 

 Ivana Kalábová, ved. uč. MŠ 



1212 
 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

    Předešlé měsíce se nesly zejména ve znamení Vánoc a příprav na ně, ale 
současně na naší škole proběhla i řada zajímavých akcí. Naši žáci se také chystají 
na školní lyžařské výlety, které jako již každoročně proběhnou jak na prvním, 
tak na druhém stupni. 

Vánoce na naší škole 

    Jako již každoročně proběhl před 
Vánoci na náměstí před městským 
úřadem tradiční jarmark, na němž 
nabízí naše děti z prvního stupně své 
výrobky. Zároveň si při této 
příležitosti připravily vystoupení děti 
ze školky, školní družiny a také nám 
zatancovala zumba pod vedením paní 
učitelky Zuzany Nedomové. Tímto 
děkujeme všem rodičům, babičkám, 
dědečkům a dalším dobrodincům za 
nákup dětských výtvorů. Penízky putují vždy do třídních fondů a jsou použity pro děti. 

    Těsně před Vánocemi si děti tradičně společně zazpívaly koledy na chodbách prvního 
stupně. Na druhém stupni proběhla besídka, na níž nás okouzlila mnohá umělecky 
náročná vystoupení našich žáků. Dne 16. 12. proběhla také besídka našich nejmenších 
v mateřské školce. 

Den otevřených dveří 

    Dne 15. 12 mohla široká veřejnost navštívit naši školu v rámci akce Dne otevřených 
dveří. Pro návštěvníky byly připravené různé výtvarné a experimentální dílny a v 
neposlední řadě bohaté občerstvení ve školní kuchyňce. Děkujeme všem, kdo se nás 
rozhodli navštívit. 

Další akce 

    Ve čtvrtek 6. 2. se děti z družinky proměnily na „ kuchaře“. Připravily si zeleninu, 
kterou mají rádi a nachystaly si zdravou odpolední svačinku, na které si na závěr 
projektu s chutí pochutnaly. 



1313 
 

    Děti z družiny prožily zábavné odpoledne v knihovně, kde proběhla pexesiáda. Přes 
zajímavé klání nakonec první místo vyhrál Vojtík Tesař, druhé místo obsadil Filip 
Nedělník a na třetím místě skončila Klárka Mrákavová. 

    V pondělí 13. února jsme s dětmi navštívili Ekocentrum IRIS v Prostějově. Byl pro 
nás nachystaný program “Jak se peče chléb”. Děti si povyprávěly, co všechno se musí 
udělat, než se chléb dostane až na stůl. Připomněly si, jaké druhy obilí znají, zkusily 
práci s mlýnkem, hnětly těsto, pekly šneky a potom už jen (snad) ochutnávaly 

    Jako každý rok, se i začátek roku 2023 nesl ve znamení zeměpisné olympiády.            
V rámci II. stupně ZŠ proběhlo školní kolo, kterého se zúčastnilo celkem 45 žáků               
z 6. - 9. ročníků. Žáci bojovali s otázkami z obecné geografie, regionální geografie, 
kartografie, politické geografie a praktickým úkoly zaměřenými na práci s mapou a 
atlasem. Do okresního kola, které se uskuteční 22. 2. 2023 v Prostějově, postupují vždy 
dva nejlepší řešitelé v dané kategorii: 

KATEGORIE A (6. ročník)                            KATEGORIE B (7. ročník) 

1.    Bartáková N.                                            1.    Soběslavská I.  
2.    Novotná I.                                                2.    Komišák M.  

KATEGORIE B (7. ročník)                            KATEGORIE C (8. + 9. ročník) 

1.    Bartáková N.                                            1. Zatloukal L., Brabcová H.  
2.    Novotná I.                                                2. Zapletal V.  

    Děkujeme všem žákům, kteří se do školního kola zeměpisné olympiády zapojili a 
přejeme hodně štěstí účastníkům okresního kola. 

 Tereza Večeřová 

KULTURA VE MĚSTĚ 

2. MĚSTSKÝ PLES 

    Začátek roku bývá ve znamení plesů. Město Kostelec na Hané pořádalo v pátek          
10. února v prostorách sokolovny městský ples, který se konal již podruhé. Pro 
návštěvníky byl připraven bohatý kulturní program i občerstvení. 



1414 
 

    Taneční večer zahájila, jak 
jinak než taneční skupina 
Pirouette z Prostějova. Ve 22 
hodin pak vystoupila skupina O5 
& Radeček. Celý večer pak 
k tanci a poslechu hrála skupina 
Kvatro. Pro návštěvníky byla 
připravena samozřejmě i bohatá 
tombola složená z hodnotných 
cen. Děkujeme všem, kteří se na 
přípravách a organizaci plesu 
podíleli. 

Nora Hynštová, referentka kultury 

ZUM JE RADOST, z.s. 

Tábor, cvičení a zumba, s dětmi je to vždycky bomba! 

    ZuM je radost, ZuM je smile, 
s pohybem jde život dál. Tím se 
řídíme při všem, co děláme a 
funguje to ☺ Kroužky zumby 
vesele pokračují a vy se po 
vystoupení na Mikulášské můžete 
těšit zase na další na karnevale, na 
kterém si užijeme společně spoustu 
tanců, soutěží pro děti i dospělé a 
hlavně zábavy! 

    Na jarní prázdniny odjíždíme na 
zimní tábor Kokosy na sněhu a už chystáme tábory na léto. Pokud by se chtěl ještě 
někdo přidat např. na náš sportovní tábor Tajemství vesmíru v Hynčicích pod Sušinou, 
neváhejte se ozvat, máme posledních pár míst.  

    A co nám dělá stále větší radost je cvičení dětí ve věku 5-6 let. Každý čtvrtek se 
scházíme od 16:30 v tělocvičně staré školy. 



1515 
 

      Děti se učí skákat, běhají, lezou, 
přelézají, podlézají, cvičíme i na 
gymballech, hrajeme si s balóny, 
tancujeme na veselé písničky. Od 
února zkoušíme také novinku – 
cvičení pro děti 3-4 roky s rodiči i 
bez       Klidně se můžete každý 
čtvrtek od 15:30 přidat mezi nás.    
Informace o veškeré naší činnosti 
(včetně cvičení pro dospělé) najdete 
na facebooku ZuM je radost, z.s. 
Moc děkujeme městu Kostelec na 
Hané za podporu a možnost spolupráce. 

I Kostelec zpíval koledy       

Stromeček, padající sníh, světýlka, úžasná atmosféra…. A zpěv koled.  

    I letošní Vánoce jsme se sešli u našeho krásného stromečku, abychom si společně 
zazpívali koledy. Spolek ZuM je radost společně s oddílem Aerobiku TJ Sokol Kostelec 
na Hané oslovil už několikátý rok po sobě své členy, kteří rádi dorazili. Uvařili jsme si 
do termosek čaje, připravili texty a hlasy a společně si vytvořili další dílek do mozaiky 
kouzelných Vánoc. Nasáli jsme atmosféru, potkali se s přáteli, děti si pohrály ve sněhu                
a hlavně byli všichni společně. Věříme, že tato tradice bude pokračovat i v dalších letech                 
a zveme tímto všechny, kteří si chtějí v prosinci zazpívat s námi. 

Zuzana Nedomová a Jana Marinicová 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KOSTELEC NA HANÉ 

  ROK 2023 VE FARNOSTI KOSTELEC NA HANÉ 

       Na začátku minulého roku jsme doufali v uklidnění covidové situace a zrušení 
všech omezení, která s touto epidemií souvisela a nás se bezprostředně dotýkala. Nyní 
jsou omezení pryč, covidové šíření je oslabené a vyhlídky pro letošní rok tak mohou 
být růžovější. Naše starosti a obavy se však od konce února minulého roku obrací 
úplně jiným směrem, a tím je situace na Ukrajině.  A znovu se to dotýká a bude dotýkat 



1616 
 

každého z nás. Už celý rok v přímluvách prosíme za uklidnění rozpoutaného 
konfliktu, ale konec je zatím v nedohlednu a našich modliteb a solidarity je stále třeba.  

   Jelikož jsme globálně propojeni, dopadají na nás materiální nedostatky a s tím spojené 
zdražování. Spolu s růstem cen energií, pohonných hmot a inflace, začínáme víc a víc 
zvažovat, jak se zachovat. Kdo se i v tak nelehké době přesto zapojí do rozličných 
charitativních sbírek místní nebo mezinárodní pomoci, zaslouží uznání. Pomoc v tíživé 
situaci druhým je podáním pomocné ruky a představuje solidaritu – milosrdenství. 
Milosrdenství je účinný soucit s člověkem v nouzi, s někým potřebným či bezmocným. 
Mezi tělesná milosrdenství patří sytit hladové, napojit žíznící, obléci nahé, dát nocleh 
pocestným, navštěvovat nemocné, navštěvovat vězněné, pohřbívat mrtvé. V Bibli je 
psáno: „Blaze milosrdným, neboť oni dojdou milosrdenství.“, a to je spolu s dobrým 
pocitem uvnitř srdce jedinou odměnou dárcům. Bůh jim žehnej.   

Události připravované pro letošní rok  
22. února – Popeleční středa – začátek doby postní  
2. dubna – Květná neděle  
6. dubna – Zelený čtvrtek  
7. dubna – Velký pátek  
8. dubna – Bílá sobota – kostel otevřen k modlitbě, později Vigilie Zmrtvýchvstání Páně  
9. dubna – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  
18. května – Slavnost Nanebevstoupení Páně  
27. května – Vigilie ze Slavnosti Seslání Ducha Svatého  
28. května – Slavnost Seslání Ducha Svatého  
31. května – Poslední májová pobožnost a mše svatou ve Stařechovicích 
2. června – Noc kostelů  
11. června – Slavnost Těla a Krve Páně – „Boží Tělo“  
29. června – Adorační den farnosti – kostel otevřen k soukromé adoraci a poté mše svatá   
23. července – Jakubská pouť – Poutní mše svatá (kulturní odpoledne ve farním dvoře)  
27. srpna – Mše svatá na poděkování za úrodu (kostelecké hody) 
22. října – Misijní neděle  
1. listopadu – Slavnost Všech Svatých  
2. listopadu – Památka všech věrných zemřelých – mše svatá na hřbitově v 16:00  
3. prosince – 1. neděle adventní – žehnání adventních věnců na začátku mše svaté 
24. prosince – Slavnost Narození Páně – Půlnoční mše svatá ve 22:00 
25. prosince – Slavnost Narození Páně – Mše svatá v 9:30, odpoledne kostel otevřen  
26. prosince – Svátek Svatého Štěpána  
31. prosince – Svátek Svaté Rodiny - Mše svatá na poděkování za rok 2023 v 9:30  



1717 
 

     V srpnu letošního roku se uskuteční celosvětové setkání mládeže v portugalském 
Lisabonu, kterého se účastní i několik mladých kosteleckých farníků. Po jejich návratu 
bude uspořádáno setkání, kde se s námi podělí o své zážitky a dojmy. 

   Všichni jsme v nedávné době prošli obdobím voleb a je možné, že v nás zanechaly 
vzájemné rozpory. Možná mezi námi vytvořily propasti díky rozdílným názorům, ať už 
mezi sousedy nebo přímo mezi členy rodin. Pokud snad ještě nebyly dostatečně 
zahlazeny a urovnány, je čas to napravit. Zda naše volba byla správná, totiž zhodnotí až 
historici s odstupem času. A ten náš čas na tomto světě netrvá věčně, tak si ho nekažme 
názorovým střetem a špatnou náladou nebo snad hněvem.  

                           Za pastorační radu farnosti Jiří Vrba a Pavel Mazur 

TJ SOKOL CENTRUM HANÁ 

Mladší žáci  

      Mladší žáci se v zimní 
přestávce nejdříve účastnili dvou 
turnajů. Družstvo A Mikulášského 
turnaje v Zubří, kde se postupně 
probojovalo až na konečné –2. 
místo, kde více štěstí přálo vítězi 
Dukle Praha. Nejlepším hráčem 
turnaje byl vyhlášen Jan Coufal.  

     Družstvo B se zúčastnilo 
tradičního třídenního turnaje 
Dobiáš Cup v Rožnově pod 
Radhoštěm. Sice zde obsadili předposlední místo, ale hlavním cílem trenérů na turnaji bylo, 
aby si zahráli všichni hráči, a hlavně okusili atmosféru turnajů tohoto rozměru. Pro některé 
to byla dokonce první ostrá hra a všichni si zaslouží ohromnou pochvalu za nasazení. 
Někdo překvapil sám sebe.  



1818 
 

    Největší odměnou bylo poděkování 
jednoho z rodičů, cituji: „.... přiznám se, 
že tohle jsem za 3 roky co syn hrál 
basket nezažila, aby byl tak spokojený. 
Mooooc Vám všem děkuju.”  

    Tahle zpráva pro nás byla oceněním, 
jako bychom vyhráli celý turnaj a 
ujištěním, že to snad děláme správně. 
Děkujeme.  

Střelecké a brankářské soutěže se účastnili hned oba brankáři a děvčata co by střelkyně. 

    V novém roce jsme se začali soustředit na mistrovskou soutěž v této kategorii, kterou 
je házenkářský desetiboj. Soutěž založená na deseti disciplínách spojených s házenou.  

    Nejdříve bylo nutné projít krajskou kvalifikací, kde jsme narazili na družstva Tatarnu 
Litovel a Házená Uničov. Touto kvalifikací jsme prošli vítězně a očekávali jsme 
soupeře z druhého krajského kola, které se konalo ve Velké Bystřici.  

    Tam zvítězili domácí Házená Velká Bystřice. 
Regionální kvalifikace se měla odehrát mezi 
Olomouckým a Pardubickým krajem. Jelikož se 
Pardubický kraj své účasti vzdal, musela regionální 
kvalifikace proběhnout v režii Olomouckého 
krajského svazu házené, kde se mezi sebou utkali 
právě vítězové krajských kol.  

     Úspěšnější tentokrát byla Házená Velká 
Bystřice, která zvítězila s rozdílem jediného bodu a 
budou Olomoucký kraj tentokrát reprezentovat 
v národním finále, které letos pořádá 
Moravskoslezský kraj v kategorii chlapců. 

 

Za trenéry mladších žáků Pavel Rajtr 

 



1919 
 

Starší žáci  

      Nejvytíženější kategorií, co se 
podzimní a zimní části týká jsou 
právě starší žáci, kteří se účastní 
Žákovské ligy. Mistrovská soutěž 
v kategorii starších žáků, která se 
hraje 1x za měsíc, kde se sjede 5-6 
týmů z celé České republiky, aby 
poměřili svoje herní dovednosti a 
síly.  

    Aktuálně máme za sebou tři kola           
a držíme si slušné 9. místo z 25 týmů. O víkendu 11. 3. 2023 odjíždíme do Velkého Meziříčí 
k dalším důležitým utkáním 4. kola. Zde narazíme hned na tři týmy, jež jsou aktuálně 
v tabulce před námi. Věříme, že naši svěřenci předvedou opět bojovný výkon a získáme 
další cenné body. 

   O víkendu 5. - 6. 3. 2023 se nám již opět rozjíždí jarní část soutěží Moravskoslezské ligy, 
kdy se v Kopřivnici utkáme s celky HK Kopřivnice, HCB Karviná a Ligy Olomouckého 
kraje.  

   Bohužel termín vyšel tak trochu 
nešikovně, kdy se hrají obě soutěže 
ve stejný den, a proto počítáme i 
s výpomocí od hráčů mladších žáků, 
jenž po letních prázdninách budou 
právě přestupovat o kategorii výš.  

 Utkání proti Uničovu bude pro tyto 
hráče jistě důležitou zkušeností, se 
kterou se vyrovnají se ctí. 

 

  Trenér starších žáků – David Jurečka 

 

 



2020 
 

Mladší dorost Centrum Haná 

    Po vcelku vydařené podzimní části 
ml. dorostenecké soutěže s kvalitními 
soupeři, jsme se umístili na 3. místě. 
Začátkem února se již rozjela jarní část 
sezóny, do které jsme zapojili st. žáky, 
kteří budou již v následující sezóně 
přestupovat do ml. dorostu. Nejprve 
jsme 4.2. zavítali do Uničova, kde jsme 
nenechali nic náhodě a odvezli si dva 
body. Hned následující víkend jsme 
doma přivítali silného soupeře z 
Rožnova pod Radhoštěm.   V napínavém zápase jsme nakonec soupeře udolali a 
vybojovali další body do tabulky. Touto cestou bych chtěl poděkovat hráčům za 
bojovnost a touhu po vítězství.  

Za Centrum Haná ml. dorostenců  
trenér a vedoucí mužstva David a Zuzana Kittnerovi. 

 

TJ SOKOL KOSTELEC NA HANÉ – HK 

HÁZENKÁŘSKÝ HANÁCKÉ POHÁR 2023 ZNÁ SVÉ VÍTĚZE. 

Kostelec na Hané uspěl. Má vítěze v nejmladší kategorii. 

    Kosteleckou sportovní halu v prvním lednovém víkendu po roce opět zaplnil 
házenkářský potěr. Od pátečního večera (6.1.2023) do Kostelce na Hané začaly proudit 
autobusy a desítky aut, aby se nejmladší házenkáři opět mohli potkat, a hlavně utkat na 
již tradičním turnaji Hanácké pohár. 

    32 týmů, 2 kategorie, 320 dětí, 32 trenérů, 32 vedoucích družstev, 40 organizátorů a 
dalších více než 100 fanoušků, kteří přijeli podpořit své týmy ze všech koutů ČR a 
Slovenska. V každé kategorii bylo zastoupeno 16 družstev.  

    Ty byly rozlosovány do 4 základních skupin, v nichž mezi sebou začaly svádět 
nemilosrdné, ale férové boje jednotlivé týmy od sobotního rána.  



2121 
 

    V podvečer už došlo na 
osmifinále, kdy se utkaly napříč 
skupinami mančafty z prvních 
míst proti místům čtvrtým a ti, 
kteří skočili na druhých místech 
proti družstvům z třetích pozic. 

    Večer patřil už tradičně 
oblíbeným all-star výběrům. 
V průběhu celého dne všichni 
rozhodčí pečlivě sledovali 
jednotlivé hráče a vybírali ty 
nejlepší k sestavení 2 pětičlenných týmů v každé kategorii. Trenéry družstev byli 
zvoleni český házenkářský reprezentant Dominik Solák a extraligový hráč Matěj Nantl 
(oba z HCB Karviná). 

    Především výběry starších minižáků (roč. 2012–2013) předváděly naprosto 
fenomenální výkony na svoji věkovou kategorii. Hra se na obou stranách prezentovala 
obrovskou motivací, dynamikou, dost možná právě i díky hvězdným trenérům, jelikož 
se děti chtěly určitě předvést, herními schopnostmi, dovednostmi, rozhodovacími 
schopnostmi, neskutečnou rychlostí, zdravou drzostí, souhrou. A to většina dětí spolu v 
životě ani minutu netrénovala, natož hrála. Nejatraktivnější duely se očekávaly v neděli, 
kdy se turnaj posunul ke čtvrtfinálovým bojům. Vyrovnaná a zdravými emocemi nabitá 
utkání už definitivně rozhodovala o tom, kdo si zahraje o medaile.  

    Čtvrtfinalisté mladší minižactvo: TJ Sokol Kostelec na Hané – HK, Tatran Litovel, 
TJ Sokol Horka nad Moravou, Sokol Sokolnice, Házená Velká Bystřice, HC Dukla 
Praha, TJ Sokol Velké Meziříčí, Hostěrádky-Rešov 

    Čtvrtfinalisté starší minižactvo: SK Žeravice, HC TJ Náchod, Sokol Sokolnice, HC 
Dukla Praha, TJ Sokol Velké Meziříčí, Házená Velká Bystřice, TJ Sokol Kostelec na 
Hané – HK, Tatran Litovel 

    Turnaj dále pokračoval boji o 9. – 16. místo a následně netrpělivě očekávanými 
semifinále. Celé házenkářské klání nabízelo po celou dobu většinu velmi vyrovnaných 
bojů a nejinak tomu bylo i mezi nejlepšími čtyřmi. První semifinále odehrál v mladší 
kategorii domácí TJ Sokol Kostelec na Hané – HK proti silnému Sokolu Sokolnice.  



2222 
 

    První poločas se prezentoval velmi rychlou a vyrovnanou házenou, přesto ve druhém 
dokázali domácí rychle odskočit a soupeři se po zbytek utkání už jen výsledkově 
vzdalovali. Nakonec brali vítězství 16:9 a hlavně obrovskou radost z postupu do finále. 
Druhé semifinále Házené Velká Bystřice proti Hostěrádkám-Rešov bylo natolik 
vyrovnané, že rozhodovali až sedmimetrové hody (trestné hody), kde se postupu do 
finále nakonec dočkaly Hostěrádky-Rešov. Ve starší kategorii za branami finále 
nakonec zůstali Tatran Litovel po porážce od TJ Sokol Velké Meziříčí (22:25) a Sokol 
Sokolnice, který nepřešel přes SK Žeravice (8:11). 

    Finálová utkání kvůli maximální objektivitě rozhodovala hned dvojice rozhodčích. 
První finálové utkání rozehráli mladší minižáci a to TJ Sokol Kostelec na Hané – HK 
proti Hostěrádkám-Rešov. Vyrovnané skóre panovalo pouze prvních několik krátkých 
minut, jelikož kostelečtí hráči vletěli do utkání jako tajfun a obrovským nasazením, 
disciplínou a rychlostí dokázali soupeři velmi rychle odskočit a brzy rozhodnout o 
výsledku utkání (28:16). Poté již radost v kosteleckých řadách neznala hranic a hala 
bouřila. Finále starších minižáků hrály týmy SK Žeravice a TJ Sokol Velké Meziříčí. 
Tady se ovšem již sváděl nemilosrdný boj o každý metr čtvereční herní plochy a obě 
družstva se tahala o každý gól. Ve velmi pěkném utkání vítězství na svou stranu 
nakonec dokázal přetáhnout TJ Sokol Velké Meziříčí (13:15). 

Konečné umístění turnaje: 

Mladší minižactvo 

1. TJ Sokol Kostelec na Hané – HK 

2. Hostěrádky-Rešov 

3. Sokol Sokolnice 

Starší minižactvo 

1. TJ Sokol Velké Meziříčí 

2. SK Žeravice 

3. Tatran Litovel 

Nejužitečnější hráč mladší minižactvo: Matyáš Kaczmarczyk (Házená Velká Bystřice) 
Nejlepší brankář mladší minižactvo: David Hubál (TJ Sokol Kostelec na Hané – HK) 
Nejužitečnější hráč starší minižactvo: Erik Fialka (TJ Sokol Velké Meziříčí) 
Nejlepší brankář starší minižactvo: Jan Tomaník (SK Žeravice) 



2323 
 

    Z pohledu domácích TJ Sokol Kostelec na Hané – HK se jednalo o velmi povedené 
vystoupení v obou kategoriích. Vítězství v turnaji v nejmladší kategorii je obrovským 
úspěchem vzhledem ke konkurenci, která se v Kostelci na Hané tradičně schází. 
Domácí se prezentovali velmi rychlou, svižnou hrou, výborně zvládnutou souhrou a 
nekompromisním zakončováním. Navíc obranná hra byla fantasticky jištěna nejlepším 
brankářem turnaje Davidem Hubálem. 

    Starší minižáci sice nedosáhli na medailové příčky, nicméně jejich předvedený 
kolektivní výkon přesto snesl v ještě tvrdší konkurenci než u mladších přísná kritéria. 
Vítězství v základní skupině i v osmifinále nebylo nic platné.  

    Ve čtvrtfinále narazili na tradičního rivala z Litovle a ten byl na kostelecké výtečně 
připravený. Od první sekundy zdravě agresivní obranou dokázal odrážet útoky 
domácích a vlastním rychlým kontrem poslal Kostelec do bojů o 5. - 8. místo. Po 
vítězství nad Házenou Velká Bystřice a prohrou s HC TJ Náchod nakonec domácím 
patřila 6. příčka.  

    Kostelec měl své zastoupení také v obou all-star výběrech. Do jednoho ze dvou 
hvězdných týmů se v mladší kategorii dostal Matyáš Varhalík, ve starší kategorii jsme 
z deseti možných pobrali hned dvě zastoupení, a to Marek Grepl a Lukáš Coufal. 

Sestava TJ Sokol Kostelec na Hané – HK: 

Mladší: Marek Dočkal, Lukáš Coufal, Matyáš Varhalík, Max Varhalík, David Hubál, 
Tomáš Hámor, Karolína Smutná, Klára Nedomová, Adéla Vařechová, Václav Večeřa, 
trenéři: Jan Ševčík a Martin Popelka 

Starší: Marek Grepl, Viktorie Vítková, Adam Viták, Klára Zimmermannová, Jiří 
Ošťádal, David Kašpárek, René Kašpárek, Lukáš Coufal, David Hubál, Matyáš 
Varhalík, trenér: Pavel Zimmermann 



2424 
 

Hodnocení turnaje z pohledu pořadatele: 

    Musím obrovsky poděkovat všem účastníkům turnaje za vytvoření fantastické 
atmosféry, přátelského prostředí, skvělé nálady, pozitivní motivace a fandění, prostředí 
jedné společné házenkářské rodiny, která táhne za jeden provaz a touží předávat svým 
svěřencům kromě znalostí a zkušeností také nadšení do našeho sportu. Bylo to vidět! 
Ve všech utkáních v každých očích ta neskutečná touha, motivace, nadšení ze hry, 
odvaha a sebevědomí jít za vítězstvím poctivou dřinou a fér cestou. A i když se nedařilo, 
tak převažovala vůle a odhodlání to změnit. Zkrátka jedna velká radost ze hry.  

    Letos jsem dokonce téměř vůbec nezaznamenal žádné negativní emoce, a i rozhodčí 
mě ujistili, že tomu skutečně tak bylo. Krásný kultivovaný přístup všech zúčastněných. 
Takhle má vypadat kultura sportu. A to nás v těch nejexponovanějších časech bylo v 
hale kolem 500.  

    Myslím, že to je to, co chceme, a to je ta naše cesta, jak chceme děti vést, a kam je 
směřovat. Jsem rád, že u toho s námi mohl být i Ondra Zdráhala (prezident Českého 
svazu házené a bývalý vynikající český reprezentant), a mohl vidět, že to, co děláme, 
děláme poctivě, a českou házenou chceme, a jsem přesvědčen, že už i výrazně 
posouváme už od těch nejmenších. Moc mě těší, že díky HCB Karviná se děti mohly 
také bezprostředně 2 dny potkávat se špičkovými hráči české házené Dominikem 
Solákem, Patrikem Fulnekem a Matějem Nantlem.  

    Musím potvrdit, že i oni oceňovali obrovský um dětí, který mohli sledovat jako 
trenéři all-star výběrů. Ze své strany mohu jen kvitovat. Pevně věřím, že jsme s 
předstihem teď mohli vidět už i několik budoucích českých reprezentantů a 
reprezentantek. S odstupem času jsem zjistil, že mezi námi (hráči) byla i dětská herecká 
hvězda, z čehož byly opět nadšené hlavně děti.  

    Většina trenérů za mnou dodatečně přišla a nešetřila superlativy, čehož si za celý 
organizační tým velmi vážím, a považuji to za závazek neusnout na vavřínech a hledat 
nové cesty, jak turnaj ještě více zatraktivnit.  

    Děkuji celé hromadě organizátorů, která se na turnaji podílela, prezidentovi Českého 
svazu házené Ondřeji Zdráhalovi, který podpořil náš turnaj svojí přítomností a milými 
slovy, městu Kostelec na Hané, jmenovitě starostovi Ladislavu Hynkovi, Základní škole 
v Kostelci na Hané, jmenovitě řediteli Oldřichu Bezdomnikovi, Olomouckému kraji, 
jídelně Coufalová Catering, Vacula, s.r.o., NÁPOJE KOSTELEC s.r.o.,  



2525 
 

 

 

MB TOOL s.r.o. a rovněž všem rodičům kosteleckých dětí, kteří na turnaj materiálně i 
nemateriálně přispěli. Bez nich bychom takto rozsáhlý turnaj nikdy nezvládli. 

  Chtěl bych se ještě podělit o jednu věc, která mě doslova oblažila na srdci. Po dobré 
zkušenosti z minulého roku jsem požádal o pomoc jako zapisovatele mladší a starší 
žáky TJ Sokol Centra Haná jako své současné či bývalé svěřence. Nejenže všichni do 
jednoho účast potvrdili a také přišli, za což už v tomto stádiu zaslouží obrovskou 
pochvalu, ale oni také přicházeli, i když vůbec v daný den službu neměli. To už je na 
klobouk dolů, protože to znamená jediné… Milují házenou a milují svoji házenkářskou 
partu, protože hledají každou příležitost, jak se spolu při zbožňovaném sportu potkat. 
Upřímně mě to naprosto dojalo, už když se to stalo v sobotu, a v neděli pokračovalo.  

    To je přesně ten důvod, proč to všechno děláme, často unavení, zbití po práci a s 
vyplazeným jazykem dorazíme na trénink na poslední chvíli… Tohle je odměna pro nás 
trenéry. Tohle všechno má totiž smysl!!!, nejen současný, ale hlavně budoucí. 

Za TJ SOKOL Kostelec na Hané – HK - Patrik Coufal 

TJ SOKOL KOSTELEC NA HANÉ – LUKOSTŘELBA 
 

    Dalo by se říct „na 
první dobrou“, že je 
lukostřelba jen venkovní 
a letní sport. Nicméně 
sportovní lukostřelba má 
také svoji halovou 
variantu. Děti do 10 ti let 
střílí v hale na vzdálenost 
10 m a ostatní lukostřelci, 
od mladších žáků po 
dospělé, soutěží nebo se 
jen zdokonalují ve střelbě 
z luku na vzdálenost 18 m. Tato vzdálenost je zvolena s ohledem na rozměry tělocvičen 
nebo lépe tak jako v Kostelci na Hané sportovních hal. Tyto sportovní prostory 
zpravidla disponují délkami kolem 20 až 25 m. Tak například volejbalový kurt má 
rozměry 18x9 m a házenkářské hřiště je 40x20 m ve sportovní hale. K tomu je možné 
připočítat okolní prostor a tím je možné provozovat lukostřelbu také v hale.  



2626 
 

     Kostelečtí lukostřelci spolu s oddílem kuší pro tréninky využívají sklep pod 
kosteleckou sokolovnou. Tím je oběma oddílům umožněna pravidelná tréninková 
činnost a oddílová zázemí. V Kostelci na Hané díky městu, jsou pro tyto sporty 
vytvořeny výborné podmínky a výsledkem je rozvoj obou oddílů.  

    Lukostřelecký oddíl LK1997 i v zimě vykonává pravidelné sportovní aktivity. 
V průběhu halové sezony připravil lukostřelecký oddíl 6 halových závodů. Tyto závody 
probíhaly každý měsíc v městské sportovní hale, která má špičkové dispozice pro tato 
lukostřelecká klání. 

    Našich závodů se zúčastnilo více než 280 závodníků z 22 lukostřeleckých oddílů 
včetně lukostřelců z Katowic (POL) a Hlohovce (SVK). 

    Náš oddíl se specializuje na lukostřelbu z reflexního olympijského luku. Trenéři 
pravidelně trénují dětskou skupinu lukostřeleckého oddílu TJ Sokol Kostelec na Hané, 
která funguje již 4. rokem. 

    V současné době, je dětská 
skupina tvořena 2-mi mladšími a 
1+2 -mi staršími žáky a již 
pracujeme s našimi třemi 
odchovanci, kadetkami tedy celkem 
8 dětí, které pravidelně sportují 
dovednostním sportem, který je 
zcela jiný než v Kostelci na Hané 
populární házená, kopaná a florbal. 
Ne každé dítě má rádo kolektivní 
sport, který je v této době velmi 
oblíbený.  

    Lukostřelba rozvíjí osobní 
individuální odpovědnost a je 
sportem prakticky pro každé dítě a je 
to velmi podobné dynamickému cvičení jógy. V případě, že se zájem dítěte                        a 
rodičů s potkají s naší tréninkovou metodikou oddílových trenérů je oddíl připraven 
přivést dítě k individuálnímu výkonnostnímu sportu v partě dětí. Zkrátka lukostřelba je 
sport prakticky pro každého, dítě, dorostence i dospělého. Trénujeme každé úterý a 
čtvrtek od 16:00 do 19:00 ve sklepě pod sokolovnou. Rádi Vás uvítáme. Přijděte se 
podívat. 



2727 
 

 

    Pro žáky se přibližuje vrchol halové sezony tedy Mistrovství české republiky 
tentokrát v Olomouci v hale University Palackého 18. a 19. března 2023. Tak držme 
našim dětem palce. Více informací najdete na www.lukostrelba-kostelec.cz. 

Jiří František 

HANÁCKÝ SOUBOR KOSÍŘ 

Začátek rôkô 2023 – Hanáci z Kosiřa a plesová sezóna 

    Hanácké folklórni sóubor Kosiř zdravi všecke přiznivce tanca, folklórô ê lidovéch 
tradic! 

    Do novyho rôkô smê vstóupile hneť plesovó sezónó. 21. ledna v Kôstelecké 
sokolovni smê ôspořádale ôž 41. Hanácké bál. Nédřiv smê se bálê, jaky to bôde. Eslê 
lêdi neodvêklê na nejaky tê plese chodit. Ale ti, keři tam s nama bêlê, vijó, že se to 
povedlo. Všecko začalo ô půl osmé večir. To začala hrát môzeka Vřesovanka. Pro 
mlady smê pozvalê takê dýdžeja, abê jim hrál aji nejakó to divočenô. A hrálo se ê 
tancovalo až do třech do rána. 

    Krojovani smê tam 
nebêlê jenom mê 
z Kôstelca. Vestópilê aji 
krojovani kamarádi 
z Kojetina a z Hroškê a takê 
naše děcka z Malyho 
Kosiřa. V jedenáct večir 
smê si všeci krojovani 
dohromadê zatancovalê 
Hanáckó besedô. Bêl nás 
tam plné sál a bêlo to tôze 
pěkny. Po pulnocê přešlô 
překvapeni. Naše robkê se předvedlê v netradičnim vestópeni a vyjimečně nekrojovany. 
Zeptéte se tech, co tam bele. Mêslime, že se to všeckém tôze lébilo, chlapum névic. 
Moc děkôjem všeckém, keři stê přešlê na hanácké bál ê tem, keři nám přespěle během 
tradičniho zvani nebo cenó do tombolê. 

    Kroměvá našeho Kôsteleckyho bálô smê vêstopovale ê na plesô v Hrôšce hneť drôhó 
lednovó soboto a čeká na nás koncem unora eště vestópeni na hanáckym plesô 
v Kojetině. Toto pro nás bôde „vyzva“.  



2828 
 

    Máme tancovat společnó Moravskó besedo. Ti, keři to znajó, bê napověděle, že to je 
nejakéch 15 po sobě dócich tanečku. Polovina omlazenyho sóbora to eště nikdá 
netancovala, ani na zkóšce, ani na plesô.  Toš nám držte palce, ať se nám všecko podaři 
během pár zkóšek naôčet. 

    Opatrôjte se nám, naši mili. Hlavně bôďte zdravi na těle ê na dôcho. Hanácké 
folklórni sóbor Kosiř se na vás těši na nébližši akci. Věřime, že jich letos bôde dosť a 
že si ten nové rok 2023 ôžejem! 

    Naděžda Chrástecká Mrázková 

Kostelecké novinky č. 1/2023                                                                                                                                          
Periodický tisk územního samosprávného celku Města Kostelce na Hané                                                           

Vychází 4 x ročně, toto číslo vychází 
06.03.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Vydává Město Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41  Kostelec na Hané                                                   
IČO 00288373, DIČ CZ00288373                                                                                                                      

Tel. 582 373 203, email mestskyurad@kostelecnh.cz, www.kostelecnh.cz                                                                                  
Registrováno pod číslem MK ČR E 10059 

 



2. Městský ples - 10. 2. 2023

ZŠ - den otevřených dveří 15. 12. 2022 ZŠ - vánoční besídka

Mateřská škola v Městské knihovně

Hanácké bál - 21. 1. 2023

ZUM je radost - zpívání koled před radnicí ZUM je radost - cvičení s dětmi



Kostelecké 
novinky

2.
 M

ěs
ts

ký
 p

le
s 

- 1
0.

 2
. 2

02
3

1

bř
ez

en
 -

 2
02

3

VE VAŠEM DOMĚ
vysokorychlostní Internet

588 882 111

PŘIPOJENÍ
o rychlosti 16 Mbps

PŘIPOJENÍ
o rychlosti 22 Mbps

AKTIVACE
přípojky

330,-

490,-

1,-

www.infos.cz INFOS Art, s.r.o. Barákova 5, Prostějov
Tel: 588 882 111, e-mail: infos@infos.cz

garantovaná stabilita bez výpadků spojení

3 měsíce připojení zdarma

připojení bez omezení a bez aplikace FUP

možnost zřízení pevné telefonní linky zdarma

letak-a5-nooptika-blue-2-01-2018.indd   1 5.1.2018   12:59:55


